
РОС ОНИ КАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А I I О В Л Е II И Е 

_ А < г ш 4 щ я т , . * « у 
г . М ц е и с к ~ - и и л . 

О внесении изменений в постановление 
администрации Мценского района от 06.10.2015 № 386 

«Об утверждении Генеральной схемы очистки территорий Мценского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Госстроя России от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении 
Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки 
территорий населенных пунктов Российской Федерации», администрация 
Мценского района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мценского района от 
06.10.2015 № 386 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территорий 
Мценского района» следующие изменения: 

1.1. Таблицы 3, 4 в пункте 3.3 изложить согласно приложению 1. 
1.2. Таблицу 5 в пункте 4.1.8 изложить согласно приложению 2. 
1.3 .Пункт 4.1.17 изложить в следующей редакции: 

«4.1.17 Объектом сортировки ТКО является «комплекс (полигон) по сортировке 
и размещению твёрдых коммунальных отходов» 

1.4. Пункт 4.1.18 изложить в следующей редакции: 
«4.1.18 Перспективы расширение деятельности ООО «Росресурс» - полигон для 

размещения отходов производства и потребления IV - V класса опасности. Общий 
объём инвестиций составляет 150 млн. руб.» 

1.5. Пункт 4.1.19 изложить в следующей редакции: 
«4.1.19 Модернизация сортировочного комплекса: 

- 2017 год (IV квартал) - с целью увеличения мощьности до 70000 тонн в год. 
- 2019 год (IV квартал) - с целью увеличения мощьности до 90000 тонн в год. 

Общий объём требуемых инвестиций в сортировочный комплекс - 85000 млн. 
руб.». 

2. Общему отделу администрации Мценского района (О. С. Стамбурская) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Мценского района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы 
администрации Мценского райода^ижономике (Г. Д. Васильеву). 

Глава Мценского района j pj д Грачев 



Приложение 1 
к Постановлению администрации 

Мценс&ого р а | о н а ^ у 

да 3 
№ 
п/п 

Наименование организации 
1 аили 

Контакты 

1 ООО «Гранит» с. Отрадинское, д. 17, тел. 5-26-67 
3 ООО «Жилинское» д. Жилино, ул. Минаева, д. 10, тел. 5-40-14 
4 ООО «Эко-Транс» г. Орел, п. Керамический, д.7 ж, 

тел. (4682) 44-32-37 
5 ООО «Росресурс» Тел.(48673)2-13-24 
6 ООО «Экоград» г. Мценск, ул. Мира 17 А тел.4-01-45 

№ 
п/ 
п 

Наименование 
организации 

——— i аилица < 
Населенные пункты 

1 ООО «Эко-Транс» Высокое, Алешня, Мелынь, Подбелевец, Протасово, 
Сычи, Добрая Вода, Грачики, Азарово, Ильково' 
Лехановка, н. Зароща, Бастыево, с. Отрадинское,' 
Спасское-Лутовиново, Б. Каменка, Цветочный, Фроловка! 
Глазуново, Карандаково. 

2 ООО «Росресурс» Тельчье, Анахино, Брагино, Фарафоново, Аниканово 
3 ООО «Жилинское» Алябьево, Гладкое, Подберезово, Жилино, Крыцино, 

Ядрино, Первый Воин, Санаторий Войново, Черемошны' 
Хабаровка, Королевка, Садовая, Нововолковский, Воля,' 
Подмокрое 

4 ООО «Экоград» Волково 
5 ООО «Гранит» Отрадинское 

ООО «Отрадинское» Башкатово 

Приложение 2 
к Постановлению администрации 

огЩЩШззу 

Наименование 
обслуживающей 

организации 

Число 
обслуживаемых 

жителей, чел. 

Количество 
установленных 
контейнеров, 

(0,75 куб. м., шт.) 

График 
вывоза 
ТКО 

раз/нед. 

I а и л п ц а j 
Место 

временного 
размещения 

ТКО 
ООО 
«Жилинское» 4566 208 2/нед. Полигон 

г. Мценск 
ООО «Гранит» 

2784 13 бункеров— 8 
куб. м. 2/нед. Полигон 

г. Орел 

ООО «Эко-
Транс» 

4333 207 2/нед. Полигон 
г. Орел 

ООО «Росресурс» 
2393 123 2/нед. Полигон 

г. Мценск 
ООО «Экоград» 

625 21 1/нед. Полигон 
г. Мценск 

ООО 
«Отрадинское 428 20 2/нед. Полигон 

г. Мценск 

4.1.17 «Объектом сортировки ТКО является «комплекс (полигон) по 
сортировке и размещению твёрдых коммунальных отходов 

4.1.18 «Перспективы расширение деятельности ООО «Росресурс» -
полигон для размещения отходов производства и потребления IV - V класса 
опасности. Общий объём инвестиций составляет 150 млн. руб.» 

4.1.19 «Модернизация сортировочного комплекса: 
- 2017 год (IV квартал) - с целью увеличения мощьности до 70000 тон в год. 
-2019 год (IV квартал) - с целью увеличения мощьности до 90000 тон в год. 

Общий объём требуемых инвестиций в сортировочный комплекс - 85000 
млн. руб.» 


